

英洛华科技股份有限公司 2019 年第三季度报告正文

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人许晓华先生、主管会计工作负责人方建武先生及会计机构负责人金剑锋先生声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

追溯调整或重述原因

同一控制下企业合并

	本报告期末	上年度末		本报告期末比上年 度末增减
		调整前	调整后	调整后
总资产（元）	3,316,685,138.00	2,855,489,547.55	3,079,949,364.96	7.69%
归属于上市公司股东的净资产（元）	2,225,203,707.72	2,186,146,743.87	2,259,527,270.03	-1.52%
	本报告期	本报告期比上年 同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比 上年同期增减
营业收入（元）	669,422,823.41	11.27%	1,786,438,809.35	13.39%
归属于上市公司股东的净利润（元）	35,193,334.08	-30.14%	99,186,437.69	36.76%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	28,444,176.75	-19.96%	75,830,215.33	88.73%
经营活动产生的现金流量净额（元）	--	--	282,369,107.97	
基本每股收益（元/股）	0.031	-29.55%	0.087	35.94%
稀释每股收益（元/股）	0.031	-29.55%	0.087	35.94%
加权平均净资产收益率	1.59%	减少 0.7 个百分点	4.42%	增加 1.1 个百分点

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：人民币元

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-2,869,270.15	处置固定资产无形资产等长期资产的净损益。
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	26,188,491.02	本期确认为收益的相关政府补助。
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	2,860,499.18	收取往来单位的资金占用费。
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	3,041,730.94	浙江英洛华装备制造有限公司并入前净利润。
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回	34,691.00	

除上述各项之外的其他营业外收入和支出	615,965.84	
减：所得税影响额	4,684,455.25	按照合并范围内各公司非经常性损益金额与其对应所得税率相乘计算。
少数股东权益影响额（税后）	1,831,430.22	按照非全资子公司税后非经常性损益与对应少数股东股份占比相乘计算。
合计	23,356,222.36	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东总数及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	117,321	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
横店集团控股有限公司	境内非国有法人	39.38%	446,427,575		质押	181,000,000
横店集团东磁有限公司	境内非国有法人	8.65%	98,077,839			
钜洲资产管理（上海）有限公司	境内非国有法人	1.65%	18,700,419			
英洛华科技股份有限公司—第一期员工持股计划	其他	1.60%	18,104,181			
浙江横店进出口有限公司	境内非国有法人	1.07%	12,175,648			
硅谷惠银（厦门）资产管理有限公司—硅谷惠银定增 1 号资产管理计划	其他	0.97%	10,978,087			
东阳市恒益投资合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	0.29%	3,259,495			
金华相家投资合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	0.28%	3,133,037			

许晓华	境内自然人	0.27%	3,032,760	2,599,560		
何时金	境内自然人	0.26%	2,978,460			
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
横店集团控股有限公司	446,427,575	人民币普通股	446,427,575			
横店集团东磁有限公司	98,077,839	人民币普通股	98,077,839			
钜洲资产管理（上海）有限公司	18,700,419	人民币普通股	18,700,419			
英洛华科技股份有限公司—第一期员工持股计划	18,104,181	人民币普通股	18,104,181			
浙江横店进出口有限公司	12,175,648	人民币普通股	12,175,648			
硅谷惠银（厦门）资产管理有限公司—硅谷惠银定增 1 号资产管理计划	10,978,087	人民币普通股	10,978,087			
东阳市恒益投资合伙企业（有限合伙）	3,259,495	人民币普通股	3,259,495			
金华相家投资合伙企业（有限合伙）	3,133,037	人民币普通股	3,133,037			
何时金	2,978,460	人民币普通股	2,978,460			
刘军	2,871,300	人民币普通股	2,871,300			
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述股东中，横店集团控股有限公司与横店集团东磁有限公司、浙江横店进出口有限公司、金华相家投资合伙企业（有限合伙）、东阳市恒益投资合伙企业（有限合伙）属于一致行动人。除此之外，未知以上股东之间是否存在关联关系，也未知以上股东是否属于一致行动人。					
前 10 名股东参与融资融券业务情况说明（如有）	无					

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

单位：元

资产负债项目	2019.9.30	2018.12.31	增减变动	变动原因
货币资金	650,803,594.05	358,881,769.67	81.34%	主要原因是公司本期银行收款净额增加及购买银行理财产品到期赎回增加货币资金及银行承兑汇票保证金存款增加所致；
预付账款	50,360,832.34	31,057,505.26	62.15%	主要原因是本期预付购买材料款增加所致；
持有待售的资产	91,584,529.80			主要原因是公司将转让子公司山西龙宇物业有限公司股权，相关资产转入持有待售所致；
其他流动资产	294,644,947.99	460,947,134.03	-36.08%	主要原因是公司子公司购买银行理财产品期末比期初减少所致；
投资性房地产	16,759,084.91	31,921,933.50	-47.50%	主要原因是公司用于出租的厂房租赁期到期后收回转自用所致；
应付票据	276,941,500.00	20,247,340.96	1267.79%	主要原因是公司本期新增银行承兑汇票结算付款所致；
预收款项	36,287,512.05	22,870,461.73	58.67%	主要原因是公司收到客户提前预付货款增加所致；
其他应付款	123,377,213.36	60,586,230.83	103.64%	主要原因是欠付购浙江英洛华装备制造有限公司股权款及收到转让山西龙宇物业有限公司股权的履约保证金及定金所致。
损益项目	2019.1-9	2018.1-9	同比增减	变动原因
财务费用	-4,254,562.58	-20,470,051.83		主要原因是公司本期汇兑收益比上年同期减少较多所致；
投资收益	15,921,223.60	-30,578,660.75		主要原因是本期权益法核算的长期股权投资损失减少，购买理财产品、处置子公司形成的投资收益增加所致；
资产减值损失	-33,207,025.54	-19,421,956.04		主要原因是本期公司计提的长期资产减值准备增加所致；
其他收益	26,188,491.02	35,024,476.79	-25.23%	主要原因是公司本期收到的政府补助减少所致；
营业外收入	1,775,463.15	5,958,304.17	-70.20%	主要原因是本期确认的无法支付款项形成的收益比上年同期减少所致。
现金流量项目	本报告期	上年同期	同比增减	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	282,369,107.97	-15,852,745.27		主要原因是销售商品收到的现金增幅较大所致；
投资活动产生的现金流量净额	-172,886,861.79	-87,739,417.23		主要原因是本期投资付款-购买浙江英洛华装备制造有限公司股权付款增加所致；
筹资活动产生的现金流量净额	-88,483,486.19	4,131,714.56		主要原因是本期支付其他筹资活动-支付的三个月以上的票据保证金增加所致。

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

(一) 2019 年 7 月 10 日, 公司召开第八届董事会第十一次会议、第八届监事会第八次会议, 审议通过了《关于变更部分募集资金用途的议案》, 并经公司 2019 年第二次临时股东大会审议通过。将募集资金项目“MIOT 信息化系统建设项目”、“研发中心建设项目”、“微特电机产业化建设项目”和“新能源汽车驱动系统研发及产业化项目”剩余募集资金变更用于“年产 85 万台高效节能自动门电机技改项目”。

(二) 2019 年 9 月 27 日, 公司第一期员工持股计划完成股票购买。

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
关于变更部分募集资金用途的公告	2019 年 07 月 11 日	http://www.cninfo.com.cn
关于第一期员工持股计划完成股票购买的公告	2019 年 09 月 28 日	http://www.cninfo.com.cn

股份回购的实施进展情况

适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

适用 不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、证券投资情况

适用 不适用

公司报告期不存在证券投资。

五、委托理财

适用 不适用

单位：万元

具体类型	委托理财的资金来源	委托理财发生额	未到期余额	逾期未收回的金额
银行理财产品	自有资金	30,000	19,000	0
银行理财产品	闲置募集资金	9,000	8,000	0
合计		39,000	27,000	0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

适用 不适用

单位：万元

受托机构名称 (或受托人姓名)	受托机构 (或受托人)类型	产品类型	金额	资金来源	起始日期	终止日期	资金投向	报酬确定方式	参考年化收益率	预期收益 (如有)	报告期实际损益金额	报告期损益实际收回情况	计提减值准备金额 (如有)	是否经过法定程序	未来是否还有委托理财计划	事项概述及相关查询索引 (如有)
温州银行股份有限公司丽水松阳小微企业专营支行	银行	存款业务	6,000	自有资金	2019年03月21日	2019年09月18日	存款	到期之后,还本付息。	4.20%	126	126	实际取得理财收益126万元。	0	是	是	http://www.cninfo.com.cn
浙江民泰商业银行丽水松阳小微企业专营支行	银行	存款业务	5,000	自有资金	2019年04月17日	2019年10月17日	存款	到期之后,还本付息。	4.40%	110	110	实际取得理财收益110万元。	0	是	是	http://www.cninfo.com.cn
温州银行股份有限公司丽水松阳小微企业专营支行	银行	存款业务	15,000	自有资金	2019年04月19日	2019年08月19日	存款	到期之后,还本付息。	4.50%	225	225	实际取得理财收益225万元。	0	是	是	http://www.cninfo.com.cn
浙江民泰商业	银行	存款业务	4,000	自有资金	2019年05	2019年11月09	存款	到期之后还本	4.50%	90		尚未到期	0	是	是	http://www.cninfo.com.cn

银行 丽水 松阳 小微 企业 专营 支行					月 09 日	日		付息								m.cn
中信 银行 股份 有限 公司 金华 东阳 支行	银行	保本 浮动 收益、 封闭 式	5,000	闲置 募集 资金	2019 年 06 月 28 日	2019 年 09 月 09 日	理财 资金 全额 通过 结构 性利 率掉 期等 方式 进行 投资 运 作。	到 期 之 后， 还本 付 息。	3.90 %	39	39	实际 取得 理财 收益 39 万 元。	0	是	是	http://www.cninfo.com.cn
中信 银行 股份 有限 公司 金华 东阳 支行	银行	保本 浮动 收益、 封闭 式	4,000	闲置 募集 资金	2019 年 06 月 28 日	2019 年 09 月 09 日	理财 资金 全额 通过 结构 性利 率掉 期等 方式 进行 投资 运 作。	到 期 之 后， 还本 付 息。	3.90 %	31.2	31.2	实际 取得 理财 收益 31.2 万 元。	0	是	是	http://www.cninfo.com.cn
温州 银行 股份 有限 公司 丽水 松阳 小微 企业 专营	银行	存款 业务	4,000	自有 资金	2019 年 08 月 22 日	2020 年 02 月 22 日	存款	到 期 之 后， 还本 付 息。	4.50 %	90		尚未 到期	0	是	否	http://www.cninfo.com.cn

支行																
温州 银行 股份 有限 公司 丽水 松阳 小微 企业 专营 支行	银行	存款 业务	6,000	自有 资金	2019 年 09 月 18 日	2020 年 03 月 18 日	存款	到期 之 后, 还本 付息。	4.50 %	135		尚未 到期	0	是	是	http://www.cninfo.com.cn
温州 银行 股份 有限 公司 丽水 松阳 小微 企业 专营 支行	银行	存款 业务	8,000	闲置 募集 资金	2019 年 09 月 30 日	2020 年 03 月 30 日	存款	到期 之 后, 还本 付息。	4.50 %	180		尚未 到期	0	是	是	http://www.cninfo.com.cn
合计			57,000	--	--	--	--	--	1,026.2	531.2	--	0	--	--	--	--

注：上述理财表中列示的 2019 年 4 月 17 日公司以自有资金在浙江民泰商业银行丽水松阳小微企业专营支行办理的 5,000 万元存款业务于本报告期末尚未到期，但已于 2019 年第三季度报告出具日之前的 2019 年 10 月 17 日到期，因此在其“报告期损益实际收回情况”中说明为“实际取得理财收益 110 万元”，但仍将其列入报告期末尚未到期理财。

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

适用 不适用

六、衍生品投资情况

适用 不适用

公司报告期不存在衍生品投资。

七、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用 不适用

接待时间	接待方式	接待对象类型	调研的基本情况索引
2019 年 07 月 01 日	电话沟通	个人	公司经营情况及股东减持情况。未提供资料。

2019 年 07 月 02 日	电话沟通	个人	公司经营情况。未提供资料。
2019 年 07 月 08 日	电话沟通	个人	公司经营情况。未提供资料。
2019 年 07 月 12 日	电话沟通	个人	公司经营管理情况。未提供资料。
2019 年 08 月 16 日	电话沟通	个人	公司经营情况。未提供资料。
2019 年 09 月 04 日	电话沟通	个人	公司经营情况。未提供资料。
2019 年 09 月 11 日	实地调研	机构	公司主营业务情况。未提供资料。

八、违规对外担保情况

适用 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

九、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

英洛华科技股份有限公司董事会

二〇一九年十月二十九日